Fco,up
Fslab
Ft
Ft
SISTEMA DI CONNESSIONE PILASTRO-SOLAIO
EDIFICI SU COLONNE
Il sistema consente la realizzazione di edifici con sistema pilastro-solaio.
Distanza tra le colonne fino a 3,5 x 7,0 m. All'interno del sistema SPIDER è

Dcyl
Dtp
ttp
tbp
160 180 200 220 240 280 320
CODICI E DIMENSIONI
Il codice è composto dal rispettivo spessore del pannello X-LAM in mm (XXX = tCLT).
Esempio: il PIL80MXXX per pannelli X-LAM con XXX = tCLT = 200 mm ha il codice PIL80M200.
CODICE cilindro piastra
inferiore
piastra
superiore
peso pz.
Dcyl Dbp x tbp Dtp x ttp
[mm] [mm] [mm] [kg]
PIL60SXXX 60 200 x 30 200 x 20 26,4 1
PIL80SXXX 80 240 x 30 200 x 30 38,2 1
PIL80MXXX 80 280 x 30 240 x 30 43,7 1
PIL80LXXX 80 280 x 40 280 x 40 64,3 1
PIL100SXXX 100 240 x 30 240 x 20 42,2 1
PIL100MXXX 100 280 x 30 280 x 30 55,5 1
PIL120SXXX 120 280 x 30 280 x 30 60,3 1
PIL120MXXX 120 280 x 40 280 x 40 72,5 1
PIL100LXXX 100 280 x 20 non prevista 34,7 1
PIL120LXXX 120 280 x 20 non prevista 41,8 1
CODICE adatto per pz.
XYLWXX60200 PIL60S 1
XYLWXX80240 PIL80S 1
XYLWXX80280 PIL80M - PIL80L 1

Dtp
Dtc
Dbc
Dbp
DCLT
Dcyl
H = 73 mm(*)
SF
GEOMETRIA E MATERIALI
MODELLO piastra
inferiore
cilindro disco piastra
superiore
Dbp x tbp forma materiale Dcyl materiale materiale Dtp x ttp forma materiale
[mm] [mm] [mm]
PIL60S 200 x 30 S355 60 S355 S355 200 x 20 S355
PIL80S 240 x 30 S355 80 S355 S355 200 x 30 S355
PIL80M 280 x 30 S690 80 S355 S355 240 x 30 S690
PIL80L 280 x 40 S690 80 S355 S355 280 x 40 S690
PIL100S 240 x 30 S690 100 S355 S355 240 x 20 S690
PIL100M 280 x 30 S690 100 S355 S355 280 x 30 S690
PIL120S 280 x 30 S690 120 S355 S355 280 x 30 S690
PIL120M 280 x 40 S690 120 S355 S355 280 x 40 S690
PIL100L 280 x 20 S690 100 1.7225 S690 - - -
PIL120L 280 x 20 S690 120 1.7225 S690 - - -
PIL100L e PIL120L prevedono il fissaggio su pilastri in acciaio senza l'utilizzo della piastra superiore.
MODELLO pilastro
superiore
pilastro